

Wiadomości

Czwartek, 14 października 2010

Urodzeni z myszką w ręku



- Świat młodego człowieka jest wypełniony "po brzegi" nowymi technologiami: telewizja, komputery, telefony komórkowe, GPS itp. Dla młodego człowieka te urządzenia są tak naturalne i wpisane w rzeczywistość jak kiedyś tabletki przeciwbólowe z krzyżykiem. Dzisiejsza konferencja jest okazją do refleksji na temat funkcjonowania dzieci i młodzieży w wirtualnej rzeczywistości, tworzenia i odbierania tej rzeczywistości oraz refleksji nad bezpieczeństwem ludzi młodych w cyberprzestrzeni. - wprowadziła w tematykę konferencji Dominika Chylińska, kierownik Zespołu ds. Profilaktyki, Ochrony Zdrowia i Osób Niepełnosprawnych w wielickim magistracie, pomysłodawczyni wtorkowego wydarzenia.

Zaproszenie na konferencję zostało skierowane przede wszystkim do pracowników placówek oświatowych, pedagogicznych i terapeutycznych z terenu Gminy Wieliczka i spotkało się z dużym zainteresowaniem. Uroczystego otwarcia konferencji dokonał burmistrz Wieliczki Artur Koziół, który podkreślił, że sam jako rodzic dostrzega problem bezpiecznego korzystania z internetu przez najmłodszych. - Mam nadzieję, że konferencja będzie okazją do szukania odpowiedzi na pytanie gdzie jest granica między tym co dla młodego człowieka jest bezpieczne i dozwolone, a tym co jest już realnym zagrożeniem. - zauważył burmistrz Artur Koziół i dodał: - Jako burmistrz mogę przeciwdziałać zagrożeniom związanym z korzystaniem z cyberprzestrzeni przede wszystkim tworząc nowe centra rekreacyjne, sportowe, stwarzając mieszkańcom bazę do aktywnych form spędzania wolnego czasu. W naszej gminie przykładem jest Park Mickiewicza, który jeszcze kilka lat temu był rzadko odwiedzanym miejscem przez mieszkańców, a dziś jest to sportowo-rekreacyjne centrum naszego miasta, gdzie mieszkańcy całymi rodzinami przychodzą popływać na basenie, zagrać na Orliku bądź na kortach tenisowych, pobiegać w parku itp. Natomiast w kwestii skutecznej walki z cyberprzestępczością w internecie proszę by wypowiedzieli się specjaliści. - powiedział



burmistrz Artur Koziół.

Zagrożenia jakie stwarza Internet są liczne i różnorodne. Co gorsza większość z nich nierozzerwalnie powiązana jest z tymi formami internetowej aktywności, które są dla dzieci korzystne a przynajmniej neutralne. - *Nie sposób zakazać dzieciom korzystania z narzędzia i środowiska, które staje się coraz istotniejszym elementem ludzkiego życia. Jedynym wyjściem wydaje się edukowanie, zarówno dzieci jak i rodziców oraz pracujących z dziećmi profesjonalistów w zakresie możliwych zagrożeń i sposobów w jaki ich unikać albo jak radzić sobie gdy uniknąć się ich nie dało.* - zauważa Marcin Wojtasik z Fundacji Dzieci Niczyje i dodaje - *Powinien także powstać system umożliwiający łatwe zgłaszanie takich przypadków i skuteczną interwencję. Niezbędne są także zmiany w prawie i wewnętrznych procedurach służb. Jest to więc jak widać duże i pilne wyzwanie dla całego społeczeństwa.*

Podczas konferencji omówione zostały przeciwdziałania zagrożeniom w cyberprzestrzeni wypracowane przez Fundację Dzieci Niczyje, takie jak włączenie się w program Komisji Europejskiej "Safer Internet" czy też projekt helpline.org.pl

Wtorkowa konferencja poświęcona była także omówieniu pozytywnych obszarów cyberprzestrzeni oraz przyjrzeniu się temu, jak może być pomocny internet w kontekście użytkowania go przez najmłodszych. Poruszane zostały kwestie związane z wychowaniem do Sieci, do telewizji a także do telefonii komórkowej.

W ocenie uczestników konferencji, uzyskanej po przeprowadzeniu badań ewaluacyjnych zarówno forma jak i treść wystąpień została oceniona na bardzo wysokim poziomie.





